PAGE
2

[image: image1.png]

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Валуйки

«05» июня 2020 г.                                                                                                   №870
О внесении изменений в постановление администрации

Валуйского городского округа от 08 мая 2020 года № 729
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 года №316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Губернатора Белгородской области от 05 июня 2020 года №70 «О внесении изменений в постановление Губернатора Белгородской области от 08 мая 2020 года №58», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Валуйского городского округа от 08 мая 2020 года №729 «О мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Валуйского городского округа» следующие изменения:

- пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. На период действия режима повышенной готовности, установленного постановлением Губернатора Белгородской области от 08 мая 2020 года №58 «О мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Белгородской области»:

1.1. Гражданам, руководителям предприятий и организаций, независимо от форм собственности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Валуйского городского округа соблюдать запреты, ограничения и обязанности, установленные постановлением Губернатора Белгородской области от 8 мая 2020 года № 58  «О мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции               (COVID-19) на территории Белгородской области.

1.2. Деятельность библиотек, музеев, выставочных залов осуществляется в рамках приема индивидуальных посетителей при условии соблюдения рекомендаций Роспотребнадзора, социального дистанцирования.

Открытые спортивные площадки и стадионы используются для индивидуальных занятий физической культурой и спортом бесконтактными неигровыми способами при условии соблюдения рекомендаций Роспотребнадзора, социального дистанцирования.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru), а также разместить на официальном сайте администрации Валуйского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу 6 июня 2020 года.
        Глава администрации

Валуйского городского округа                                                             А.И. Дыбов